
 

CONSIGLIO NAZIONALE DELLE RICERCHE  -  ISTITUTO DI FISIOLOGIA CLINICA   IFC-CNR 
Via G. Moruzzi, 1  -  56124 Pisa (Italy) C.F. 80054330586  -  P. IVA 02118311006 

Direzione: Tel. 050/3152016-3302  -  Fax 050/3153303 
 

 

   

 

 
PROVVEDIMENTO DI NOMINA COMMISSIONE 

 
GARA A PROCEDURA APERTA SOPRA SOGLIA COMUNITARIA CON MODALITA’ TELEMATICA SU 
PIATTAFORMA ASP CONSIP PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA IN LOTTO UNICO DI “KIT 
DIAGNOSTICI CONSISTENTI IN UN PANNELLO CUSTOMIZZATO CONTENENTE SAGGI MULTIPLEX A 
MICROSFERE MAGNETICHE PER LA PIATTAFORMA LUMINEX SU PIASTRA, SPECIFICO PER LO 
STUDIO DEI LIVELLI PLASMATICI DI MOLECOLE IMMUNOLOGOCAMENTE RILEVANTI 
NELL’INFEZIONE, FUNZIONALI ALLE ATTIVITA’ DEL PROGETTO VIRUS MEMORY – SERGENCOVID-
19” NELL’AMBITO DEL PROGETTO DSB.AD006.343 DENOMINATO “VIRUS MEMORY (FOE 2021)” 
- IMPORTO COMPLESSIVO EURO 491.803,28 (IVA esclusa).  
CUP B53C21000400005–CUI F80054330586202200120 – CPV 24960000-1 
GARA SIMOG N.  8794238     GARA ASP N.  3306842 
Lotto CIG [9486154DE9]   
 
 

IL DIRETTORE  

 

 VISTO che con il provvedimento decisione di contrattare prot. n. 0007800/2022 in data 
25/10/2022, l’Istituto di Fisiologia Clinica del Consiglio Nazionale delle Ricerche (di seguito, 
per brevità, l’Amministrazione) ha disposto l’espletamento di una gara per l’affidamento di 
strumenti scientifici CPV 24960000- 1 nell’ambito del Progetto “VIRUS MEMORY- 
SERGENCOVID-19” - Importo a base di gara € 491.803,28; 

 DATO ATTO che l’affidamento dell’unico lotto avverrà mediante procedura aperta e con 
applicazione del criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base 
del miglior rapporto qualità prezzo, ai sensi degli artt. 60 e 95 del d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 
e s.m.i. – Codice dei contratti pubblici (in seguito, per brevità, Codice); 

  VISTA la nomina del Responsabile unico del procedimento nella persona del dott. Alberto 
De Rosa; 

 PRESO ATTO che entro il termine perentorio di scadenza ha presentato offerta il seguente 
concorrente: BIO-TECHNE SRL;  

 DATO ATTO che ai sensi dell’art. 77, comma 1, del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. nella procedure 
di aggiudicazione di contratti di appalti o di concessioni, limitatamente ai casi di 
aggiudicazione con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa la valutazione 
delle offerte dal punto di vista tecnico ed economico deve essere affidata ad una 
commissione giudicatrice, composta da esperti nello specifico settore cui afferisce l'oggetto 
del contratto; 

 DATO ATTO che i commissari devono essere nominati nel rispetto delle disposizioni di cui 
all’art. 77, commi 4, 5 e 6, del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

 VISTO l’art. 77, comma 7, del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

 PRESO ATTO della disponibilità degli interessati nel seguito indicati, dei loro curricula 
nonché delle loro dichiarazioni di insussistenza di conflitto di interessi e di cause di 
incompatibilità ai sensi degli artt. 42 e 77 commi 4, 5 e 6, del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

 



 

CONSIGLIO NAZIONALE DELLE RICERCHE  -  ISTITUTO DI FISIOLOGIA CLINICA   IFC-CNR 
Via G. Moruzzi, 1  -  56124 Pisa (Italy) C.F. 80054330586  -  P. IVA 02118311006 

Direzione: Tel. 050/3152016-3302  -  Fax 050/3153303 
 

 

 RITENUTE le competenze professionali dei soggetti individuati idonee ad effettuare la 
valutazione delle offerte dal punto di vista tecnico ed economico, ai sensi dell’art. 77, 
comma 1, del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

 VISTO il differimento dell’operatività dell’Albo dei Commissari di gara di cui all’art. 78 del D. 
Lgs. 50/2016 e s.m.i.,giusto Comunicato del Presidente ANAC del 10/04/2019; 

 
DISPONE 

 
1. Di nominare i sottonotati soggetti quali componenti della Commissione giudicatrice 

della gara di cui trattasi:  

 

Dr.ssa Alessandra Testa – Presidente 
Ricercatore 
Istituto di Fisiologia clinica - Reggio Calabria 
 
Prof. Pietro Formisano – Membro effettivo 
Professore Ordinario di Patologia Clinica  
Università degli Studi di Napoli “Federico II” - Napoli 
 
Dr. Edoardo Fiorillo - Membro effettivo 
Ricercatore 
Istituto di ricerca Genetica e Biomedica – Nuoro 

 

2. Di prendere atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa. 

 
 

  
             Prof. Fabio Anastasio Recchia 
 
 


		2023-01-25T19:59:58+0100
	Fabio Anastasio Recchia




